
Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb do AS 
FIT VUT 
 
Akademický senát FIT VUT v Brně (AS FIT) vyhlásil na svém zasedání dne 6. října 2020                
doplňovací volby do studentské komory ve volebním obvodu studentů bakalářských a           
magisterských studijních programů. 
 
AS FIT se skládá z komory akademických pracovníků o počtu 8 členů a studentské              
komory o počtu 5 členů, z toho 4 studenti bakalářského a magisterského studijního             
programu a 1 student doktorského studijního programu. Členy AS FIT volí ze svých řad              
příslušná část akademické obce FIT VUT v Brně. Akademickou obec fakulty tvoří            
akademičtí pracovníci působící na této fakultě a studenti zapsaní na této fakultě. Volby do              
AS FIT VUT jsou organizovány podle Zákona 111/1998 Sb. O vysokých školách a o              
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), Statutu FIT VUT a             
Volebního řádu AS FIT VUT. 
 
Volební obvody 
 
Podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS FIT VUT je akademická obec fakulty rozdělena do 
tří volebních obvodů: 

● obvod akademických pracovníků,  
● obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů a  
● obvod studentů doktorských studijních programů.  

 
Doplňovací volby proběhnou pouze v obvodu studentů bakalářských a magisterských          
studijních programů. 
 
Sestavení kandidátních listin 
  
Kandidovat může kterýkoliv člen akademické obce FIT, který má právo volit v obvodu             
studentů bakalářských a magisterských studijních programů, nebrání-li mu překážka         
neslučitelnosti funkcí stanovená Statutem FIT VUT nebo zákonem o vysokých školách.           
Návrh na kandidáta může podat každý člen akademické obce FIT. Na kandidátní listinu             
budou zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou. Návrhy na kandidáty na            
členy do AS FIT VUT musí být musí být odeslány doporučenou poštou nebo             
doručeny nejpozději do 21. října 2020 na sekretariát děkana. Na později došlé návrhy             
nebude brán zřetel. Kandidátní listina bude zveřejněna 23. října 2020.  
 
Návrh na kandidáta musí obsahovat: 
 

● volební obvod, za který je kandidát navrhován (obvod studentů bakalářských a 
magisterských studijních programů),  

● jméno, příjmení a tituly kandidáta,  
● školní adresu elektronické pošty kandidáta,  
● u studentů ročník a typ studijního programu (bakalářský, magisterský nebo 

doktorský), 
● vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí,  
● datum a podpis kandidáta, 
● jméno, příjmení, tituly, školní adresu elektronické pošty, datum a podpis 

navrhovatele. 



 
 
Průběh voleb 
 
Doplňovací volby jsou jednokolové a probíhají pouze ve volebním obvodu studentů           
bakalářských a magisterských studijních programů. Každý volič může odevzdat svůj          
hlas nejvýše 1 kandidátovi. Pokud bude odevzdán volební lístek s více zaškrtnutými            
kandidáty, než je povoleno, bude volební lístek zpracován jako neplatný. Volební lístek lze             
vyplnit pouze jednou.  
 
Doplňovací volby do AS FIT VUT proběhnou elektronicky ve dnech 3. a 4. listopadu              
2020 prostřednictvím informačního systému/Intraportálu VUT od 0:00 do 23:59 hod.  
 
 
Volební komise 
 
AS FIT schválil fakultní volební komisi ve složení: 
 

doc. Ondřej Ryšavý (předseda),  
doc. Dušan Kolář,  
Martin Škorupa a  
Jiří Veverka. 

 
 


